confirmat.

N' Dei nomine Amen. Quoniam cera ves est tan fragi-
lis , quam putribilis | idcirco Ego Adefonsus Dei gratia
Rex Legionis , & Galletia instrumentum donationis Monas-
terii de Servo Dei vlim a bone memorie Diio Imperatore
avo meo Ecclesie Auriensi faile confirmans ad perpetsam
rei memoriam , & ut domatio ipsa robur obtineat pﬂ?fjt&{w
e
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frmitatis & eonfirmationis sub Bulla plumbea de wverbo ad
verbum [ussi pﬁe.tqrstibm annqtam’; tenor autcn 1nstrumenti
ipsius est iste. Regia Majestatis interesse etiam minus eru-
ditis cerrum est , Ecclesias & sacra loca non solum ab
injuria tueri ac defendere , verum etiam eleemosynarum
& beneficiorum in Dei obsequinm , & suorum excessuum
remisionem pie & religiose visitare , fovere , & honorare.
Quapropter Ego Adefonsus Dei gratia Hispanie Imperator
meorum antecessorum consuetudinem non irrationabili-
ter secutus , una cum conjuge mea Regina Domina Be-
rengaria facio Chartam donationis Ecclesie Beati Martini
Auriensis Sedis , & vobis Didaco ejusdem Sedis Episcopo,
& Canonicis ibidem degentibus , vestrisque successoribus
canonice promovendis in perpetuum de Monasterio Servo
Dei, quod est in Valle Varonceli discuriente rivalo Ta-
mega in Episcopatu Auriensi , per terminos & cautos an-
tiquos, id est, per marcos de Avelaneda , & wvadit in di-
re¢tum ad Sanétam Crucem de Gundulfis; & inde ad For-
num tellarium , & inde pertingit ad aquam comestam , &
inde ad arcas, & inde per illum lumbum inter ambas an-
tas, & inde ferit ad illos veneiros , & inde in illo rivo
de Ferragenoso , & inde in Monasteriolo, & inde in Pe-
tram nofam , & inde in Fongetu , & inde ad Ciudadelam
de Tetra scripta , & inde per Carralem de Velela, & in-
de ferit ad illum rivum desuper Pepin , & exit ad Lamas
de Iaudam, & inde concludit per marcos supraditos de
Avelaneda : do illum vobis per istos terminos & cum suo
‘direflo , & suo foro , sicut ad Regale jus pertinet. Sic
do, atque concedo supradita Ecclesiz & vobis pro anis
ma mea, & patentum meorum, ut habeatis, & posidea-
tis vos & westri successores per infinita secula saculo-
rum , Amen. $i vero aliquis hoc meum donum frangere
temptaverit , quicumque fuerit, sit excomunicatus , & cum
Juda traditore Domini in Inferno dammnatus , & insuper
exolvat ad parrem Regiam , & vobis centum libras auri,
& quod invaserit duplet. Fa&a Charta in Carrione Era
millesima centesima sepruagesima, & quotum quinto Ka-
lendas Junii. Ego Adefonsus Dei gratia Hispaniz Impera-
' tor
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tor quod fieri jussi , proprio robore confirmo. Infines
Dna Santia soror Regis confirmo. Comes Petrus copf.
Comes Rodericus Gomez conf. Velasco Ramiriz copf
Pelagius Moniz conf. Muninas Oduariz conf. Lopo Lo«
piz Majordomus Regis conf. Pontius de Cabreira conf,
Rudericus Vermuiz conf. Petrus Frolaz conf. Suarius Pe-
laiz conf. Dominus Bernardus Regis Chancellarius conf,
Cardinalis Dominus Martinus Regis Cappellanus conf. Cj-
prianus Petriz Clericus Regis conf. Cidi testis. Velidi tes-
tis, Dominicus testis. Pelagius Arias Notarius Regis per
manum Domini Bernaldi scripsit & conf. Nalli igitur om=
nino bominum liceat banc mea confirmationis Chartam in=
Sringere ,vel ei ausu temerario contrairve , quod qui presumps
serit iram Dei Ommnipotentis incurrat , @ quantam invaserit
in duplum restitnat o3 pro ausu temerario Regie parti in
penam mille morabetinos exolvat : Charta nibilominus in
suo robore permanente. Falta Charta confirmationis apud
Castrellum de Veiga Erva millesima ducentesima sexagesima
sexta , decimo quarto Kalendas Funii Bernardo existente Coms
postellano Arebiepiscopo. Foanme QOvetensi Episcopo. Roderico,
Legionensi Epo. Nunone Astoricensi Epo. Martino Secundo
Zamorensi Epo. Pelagio Salamantino Epo. Michacle Civita~
¢ensi Epo. Petro Cauriensi Epo. Laurentio Auriensi Epo.
Stephano Tudensi Epo. Michaele Lucensi Epo. Martino Min<
duniensi Epo. Infante Diio Petro existente Majordomo Dii
Regis tenente Limiam , Legionem , Zamorvam y Extrematuram,
& Traseram. Diio Roderico Fernandi Diii Regis Signifera,
tenente Astoricam , Majoricam , & Beneventum. Dijo Rode~
rico Gomez temente Trastamar , Montem Nigram, & Mon-
tem Rosum. Dio Fernande Goterriz tenmemte Perticam Samo=
ti Facobi. Diio Alvare Roderici tenente Infantaticum. Do
Petro Petri Magistro Scholarum Awriensi Canenico Compos=
tellano existente Chanccllario Domini Regis. Ego Gregorius
Seriptor Auriensis de proprio mandato Domini Regis scripsia

Escrituras de Orense: 253

IV,

ECCLESIE AURIEN SIS FURA
& possessiones  Imperator Adefonsus VII. in gratiam
Petri Sequini Episcopi (cujus  commendat merita)
sub Regia recipit protectione. Era 1195.

An. 1297

est viros Religiosos honorare , eorum  petitiones
exaudire, loca etiam qua actio pia instituit ditare,
possessionibus ampliare , maxime autem Prelatis Ecclesia-
rum honorem & reverentiam exhibere , ipsorumque qui-
bus saniitas innocendi gloriam dereliquit , injuriarum
vindictas deposcere , atque loca ipsa santa augmentare,
& in proprio statu conservare , bonas consuetudines sic
Imperatoriz Majestatis est introducere , malas ctiam si
quz per ignorantiam juris aut fadti , aut per negligen=
tiam exorte fuerint , extirpare. Ea propter Ego Adefon-
sus Dei gratia Hispaniarum Imperator una cum uxore
mea Imperatrice Domina Rica , necnon cum filiis meis
Sancio & Fernando Regibus , tibi Diio Petro venerabili,
cjusdem gratia Auriensi Episcopo , quem divino nutu
nostroque consensu Ecclesia Auriensis merito gaudet ha-
bere Pastorem , quem etiam ad nos venientem sicut de-
cuit honeste recepimus, arque honoratum & in omnibus
petitionibus suis exauditum cum honorificentia & gratia
nostra remisimus , facio Privilegium in perpetuum valitu-
rum autoritate nostra & filiorum nostrorum roboratum,
atque sigillo nostro communitum , atque omnibus suc-
cessoribus vestris, ut donum istud non solum personz sed
& ipsi Ecclesiz intellizatur esse collatum. Hoc ergo Im-
periali nostro Privilegio jus libertatis integrum , nec in
aliquo imminutum vobis & Ecclesiz Auriensi ex amore
vestro , de cujus promotione nos multum gaudemus,
concedimus arque Ecclesiam ipsam Auriensem quz  €x
nag-=

QUoniam potentum Regum & maxime Imperatorum
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magnifica Regum gratia construéta est cum Civitate qua
integra est ipsius Ecclesiz cam Castello , & cum utrogue
cauto vetert & novo , omnibus regalibus , necnon ey
omnibus suis dire@uris, paneriis, possessionibus, non sg-
lum ipsius Ecclesiz , sed & Canonicorum eidem Ecclesize
deservientium sub protectione nostra recipimus. Dicte au-
tem haz possessiones quas in proteftione nostra recipi-
mus , Servo Dei, San&ta Maria de Monte Gomariz , Por-
queira, Varxeeles, Riucaldo, Feardos , & quidquid ha-
bet in Sandi, Pereira mala, Paredes , Rubias, Sorveira,
Ecclesia San&i Jacobi de Alariz , & alia Sanéti Stephani,
Tabladela, Salgueiros , Saoeni cum suo cauto , San&tum
Jurgium , & San&tam Ieocadiam , San&tum Petrum de
Mezquita , utrumque Laurium, Sobrado , Toen , Gran=-
doeira, Santtum Mametem de Puga , & San&tum Felicem
Olivedo, San&tum Felicem de Labiu, Camaliangos , Goes-
tei, San&tum Joannem de Coonas, Villam rubim , Tou=
ges , Armentar, San¢tum Ciprianum de Armentar, Lion,
Cerbania , Nio de Aquila , Nugeira , duas Ecclesias,
Maurisco, Sanéta Crux, Rebordelos , Noalia , & omnia
alia quecumque ad ejusdem Ecclesiz jus speftare noscun=
tur. Mandamus etiam non minus , quatenus nulli poten<
tum , Comitum , Procerum nostri Imperii nullo vero mo-
do illis quibus vicinas terras ex utraque parte fluminis
Minei regendas commisserimus , quasi ex debito servias
vel procurationem tribuas , nisi quod tantum ex liberali=
tate tua gratia vel beneplacito facere volueris. Hoc ergo
factum meum quod firmum semper & inconcussum ha-
bere volo, si quis temerario ausu infringere temptaverit,
sit in primis excomunicatus , & cum Datam & Abiron,
quos terra vivos absorbuit, & cum Juda proditore in in«
ferno condemnatus. Persolvat etiam vobis vel vocem ves=
tram pulsanti mille aureos. Facta Carta per manum Ma-~
gistri P. Cancellarii , Era M.C.LXXXXV. Imperante co-
dem Aldefonso glorioso, pio, felici, ac semper invicto,
Toleto, Castelle, Gallecizz, Najere , Casarauguste , Al=
marie , Baecie , Andujer : Vassalli Imperatoris , Comes
Barchinonis, Rex Navarre, Rex Murcie , Rex Scch‘